

**DODATOK Č. 4**  
**K ZMLUVE O DIELO ČEU25RVREK12**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov,  
v znení Dodatkov č. 1 a č. 3  
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

**Dodávateľ**

Obchodné meno:

So sídlom:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

**Chemkostav, a.s.**

K. Kuzmányho 1259/22, 071 01 Michalovce

**Ing. Tibor Mačuga**, predseda predstavenstva

**Ing. Viliam Pafo**, podpredseda predstavenstva

36 191 892

2020039780

SK2020039780

VÚB, a.s.

SK36 0200 0000 0012 5537 4754

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Košice I, Odd.: Sro,  
vložka č. 1079/V

(ďalej ako „dodávateľ“)

**Objednávateľ**

Obchodné meno:

So sídlom:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

**Nemocnica s poliklinikou sv. Barbory Rožňava, a.s.**

Ul. Špitálska 1, 048 01 Rožňava

**MUDr. Vladimír Dvorový, MPH**, predseda predstavenstva

**Ing. Tomáš Valaška, FCCA**, podpredseda predstavenstva

36 597 341

2022065595

SK7020000669

Tatra banka, a.s.

SK44 1100 0000 0029 4305 8573

v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sa,  
vložka č. 1348/V

(ďalej ako „objednávateľ“)

*Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.*

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 4, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

**Článok II**  
**Predmet Dodatku č. 4**

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku skutočnosti, že dodávateľ pri realizácii diela nevyčerpal všetky položky pôvodne zakotvené v Prílohe č. 3 Zmluvy o dielo – Cenová ponuka dodávateľa, sa zmluvné strany v zmysle ust. § 18, ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na tomto Dodatku č. 4, ktorým sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo zužuje o menejpráce, ktorých výpočet je uvedený v Prílohe č. 2, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy a je pripojená k tomuto Dodatku č. 4.

2. Cena diela sa po odpočítaní hodnoty nevykonaných menejprác znižuje o sumu:

940,27 EUR bez DPH

/Slovom: deväťstoštyridsať eur a dvadsaťsedem centov/.

Celková cena diela po znížení činí:

**77.893,06 EUR bez DPH**

**Článok III**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 4 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 4 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 4 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 2 - Súpis nevykonaných menejprác

V Košiciach, dňa 27-01-2021

V Michalovciach, dňa 27-01-2021

Za objednávateľa:  
**Nemocnica s poliklinikou sv. Barbory Rožňava, a.s.**

Za dodávateľa:  
**Chemkostav,**

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Urgentný príjem, zmena dokončenej stavby v NSP Rožňava  
**Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia výťahu Urgentného príjmu**

JKSO:  
 Miesto:  
 Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou sv. Barbory Rožňava, a.s.

KS:  
 Dátum:  
 IČO:  
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Projektant: **Architekt Dzurco s.r.o.**

IČO:  
 IČO DPH:

Spracovateľ: **Architekt Dzurco s.r.o.**

IČO:  
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu **78 833,33**  
 Ostatné náklady **0,00**

**Cena bez DPH 78 833,33**

|     |               |        |           |           |
|-----|---------------|--------|-----------|-----------|
| DPH | základná      | 20,00% | 0,00      | 0,00      |
|     | znižená       | 20,00% | 78 833,33 | 15 766,67 |
|     | zákl. prenese | 20,00% | 0,00      | 0,00      |
|     | zniž. prenese | 20,00% | 0,00      | 0,00      |
|     | nulová        | 0,00%  | 0,00      | 0,00      |

**Cena s DPH v EUR 94 600,00**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Urgentný príjem, zmena dokončenej stavby v NSP Rožňava  
**Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia výťahu Urgentného príjmu**

Miesto: Dátum:  
 Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou sv. Barbory Rožňava, a.s. Projektant: **Architekt Dzurco s.r.o.**  
 Zhotoviteľ: Spracovateľ: **Architekt Dzurco s.r.o.**

| Kód - Popis                                        | Cena celkom [EUR] |
|----------------------------------------------------|-------------------|
| <b>1) Náklady z rozpočtu 78 833,33</b>             |                   |
| HSV - Práce a dodávky HSV                          | 7 001,44          |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie             | 3 931,83          |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie            | 2 536,66          |
| 99 - Presun hmôt HSV                               | 532,95            |
| PSV - Práce a dodávky PSV                          | 2 296,10          |
| 771 - Podlahy z dlaždíc                            | 79,29             |
| 777 - Podlahy syntetické                           | 557,05            |
| 781 - Dokončovacie práce a obklady                 | 503,68            |
| 784 - Dokončovacie práce - malby                   | 1 156,08          |
| M - Práce a dodávky M                              | 69 535,80         |
| 33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh         | 69 535,80         |
| <b>2) Ostatné náklady 0,00</b>                     |                   |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 78 833,33</b> |                   |

| Spolu do 30.1.2021 | Zostatkový rozpočet |
|--------------------|---------------------|
| <b>77 893,06</b>   | <b>940,27</b>       |
| 6 618,21           | 383,22              |
| 3 822,14           | 109,69              |
| 2 263,13           | 273,53              |
| 532,95             | 0,00                |
| 1 739,05           | 557,05              |
| 79,29              | 0,00                |
| 0,00               | 557,05              |
| 503,68             | 0,00                |
| 1 156,08           | 0,00                |
| 69 535,80          | 0,00                |
| 69 535,80          | 0,00                |
| <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>         |

Stavba: Urgentný príjem, zmena dokončenej stavby v HsP Rožňava  
Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia výťahu Urgentného príjmu

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou sv. Barbory Rožňava, a.s.  
Zhotoviteľ:

Projektant: Architekt Dzurco s.r.o.  
Spracovateľ: Architekt Dzurco s.r.o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

#### Náklady z rozpočtu

78 833,33

#### HSV - Práce a dodávky HSV

7 001,44

##### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 931,83

|   |   |           |                                                                                                                      |    |         |        |          |
|---|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 1 | K | 612423621 | Omlietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy nad 150 do 300 mm omlietkou hladkou                                | m2 | 9,450   | 16,700 | 157,82   |
| 2 | K | 612465114 | Príprava vnútorného podkladu stien, Regulator nasliakavosti                                                          | m2 | 273,936 | 1,210  | 331,46   |
| 3 | K | 617421411 | Oprava omlietok váp. a vápennoc. štuk. v šachtách a svetlikoch v množstve opravovanej plochy 30-50 %                 | m2 | 273,936 | 10,400 | 2 848,93 |
| 4 | K | 632450435 | Cementový poter, finálna vrstva s požiadavkou na vyššiu pevnosť, Cementový poter hrubý 30 MPa, ozn. 030h, hr. 100 mm | m2 | 2,258   | 42,460 | 95,87    |
| 5 | K | 632451034 | Vyrovnávací poter stropov MC 15 v ploche hr. nad 40 do 50 mm (podkladný)                                             | m2 | 7,200   | 10,570 | 76,10    |
| 6 | K | 632451221 | Poter pleskocementový 400 kg/m3, hladný oceľovým hladidlom, hr. nad 10 do 20 mm                                      | m2 | 2,258   | 6,120  | 13,82    |
| 7 | K | 642944121 | Osadenie oceľ. dverových zárubní lisov. alebo z uhol. s vybet. prahu, dodatočne, s plochou do 2,5 m2                 | ks | 7,000   | 55,280 | 386,96   |
| 8 | K | 642943119 | Príplatok za osadenie oceľ. rámu výťahových dverí do murovanej alebo betónovej výťahovej šachty                      | ks | 7,000   | 2,980  | 20,86    |

##### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 536,66

|    |   |             |                                                                                                                                                |    |         |        |        |
|----|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|
| 9  | K | 919735112.1 | Rezanie existujúcej podlahy a podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm                                                                                 | m  | 9,100   | 3,450  | 31,40  |
| 10 | K | 943944121   | Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zatažení do 3 kPa                                | m3 | 144,000 | 0,860  | 123,84 |
| 11 | K | 943944181   | Príplatok za každých ďalších i začatých 5 m výšky lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zatažení do 3 kPa | m3 | 48,240  | 0,210  | 10,13  |
| 12 | K | 943944291.1 | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky do 40 m, zatažení do 3 kPa | m3 | 192,240 | 0,530  | 101,89 |
| 13 | K | 943944821.1 | Demontáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh pri zatažení do 3 kPa                                            | m3 | 192,240 | 0,630  | 121,11 |
| 14 | K | 943955021   | Montáž lešerovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m                                                                          | m2 | 40,000  | 1,380  | 55,20  |
| 15 | K | 943955022   | Montáž lešerovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m                                                                   | m2 | 40,000  | 1,410  | 56,40  |
| 16 | K | 943955023   | Montáž lešerovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 20 do 40 m                                                                   | m2 | 26,424  | 1,460  | 38,58  |
| 17 | K | 943955191   | Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešerovej podlahy pre všetky výšky do 40 m                                                  | m2 | 106,424 | 1,480  | 157,51 |
| 18 | K | 943955821   | Demontáž lešerovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m                                                                        | m2 | 40,000  | 1,060  | 42,40  |
| 19 | K | 943955822   | Demontáž lešerovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m                                                                 | m2 | 40,000  | 1,180  | 47,20  |
| 20 | K | 943955823   | Demontáž lešerovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 20 do 40 m                                                                 | m2 | 26,424  | 1,020  | 26,95  |
| 21 | K | 952901111   | Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m                                                                                                       | m2 | 7,200   | 4,240  | 30,53  |
| 22 | K | 965043441   | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m2 -0,20000t                     | m3 | 0,946   | 79,000 | 74,73  |
| 23 | K | 965081812   | Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzoových, čadizových alebo keram. dlžky, hr. nad 10 mm, -0,06500t                                      | m2 | 2,258   | 3,610  | 8,15   |
| 24 | K | 967031132   | Príkreslenie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t                                       | m2 | 9,450   | 6,550  | 61,90  |
| 25 | K | 968063455   | Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t                                                                                                | m2 | 19,110  | 7,450  | 142,37 |
| 26 | K | 973049111   | Vysekanie kapsy v murive betónovom veľkosti do 100/100mm, hl. do 80 mm, -0,00200t                                                              | ks | 28,000  | 4,190  | 117,32 |
| 27 | K | 978011161   | Otlčenie omlietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t                                                   | m2 | 273,936 | 2,010  | 550,61 |
| 28 | K | 978059511   | Odkasanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t                                                                        | m2 | 9,450   | 7,880  | 74,47  |
| 29 | K | 979081111   | Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km                                                                                              | t  | 10,511  | 13,610 | 143,05 |
| 30 | K | 979081121   | Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                                                  | t  | 115,621 | 0,470  | 54,34  |
| 31 | K | 979082111   | Vnútroštavenská doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m                                                                                       | t  | 10,511  | 10,130 | 106,48 |
| 32 | K | 979082121   | Vnútroštavenská doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m                                                                        | t  | 84,088  | 1,040  | 87,45  |

| Spolu do 30.1.2021 | Zostatkový rozpočet |
|--------------------|---------------------|
|--------------------|---------------------|

77 893,06

940,27

6 618,21

383,22

3 822,14

109,69

|         |          |       |       |
|---------|----------|-------|-------|
| 9,450   | 157,82   |       | 0,00  |
| 273,936 | 331,46   |       | 0,00  |
| 273,936 | 2 848,93 |       | 0,00  |
| 0,000   | 0,00     | 2,258 | 95,87 |
| 7,200   | 76,10    |       | 0,00  |
| 0,000   | 0,00     | 2,258 | 13,82 |
| 7,000   | 386,96   |       | 0,00  |
| 7,000   | 20,86    |       | 0,00  |

2 263,13

273,53

|         |        |        |       |
|---------|--------|--------|-------|
| 0,000   | 0,00   | 9,100  | 31,40 |
| 144,000 | 123,84 |        | 0,00  |
| 48,240  | 10,13  |        | 0,00  |
| 192,240 | 101,89 |        | 0,00  |
| 192,240 | 121,11 |        | 0,00  |
| 40,000  | 55,20  |        | 0,00  |
| 40,000  | 56,40  |        | 0,00  |
| 26,424  | 38,58  |        | 0,00  |
| 106,424 | 157,51 |        | 0,00  |
| 40,000  | 42,40  |        | 0,00  |
| 40,000  | 47,20  |        | 0,00  |
| 26,424  | 26,95  |        | 0,00  |
| 7,200   | 30,53  |        | 0,00  |
| 0,000   | 0,00   | 0,946  | 74,73 |
| 2,258   | 8,15   |        | 0,00  |
| 9,450   | 61,90  |        | 0,00  |
| 19,110  | 142,37 |        | 0,00  |
| 28,000  | 117,32 |        | 0,00  |
| 273,936 | 550,61 |        | 0,00  |
| 9,450   | 74,47  |        | 0,00  |
| 7,861   | 106,99 | 2,650  | 36,07 |
| 86,471  | 40,64  | 29,150 | 13,70 |
| 7,861   | 79,63  | 2,650  | 26,84 |
| 62,888  | 65,40  | 21,200 | 22,05 |

|    |   |           |                                                                    |   |        |        |        |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|--------|
| 33 | K | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné | t | 10,511 | 25,940 | 272,66 |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|--------|

99 - Presun hmôt HSV 532,95

|    |   |           |                                                                                   |   |        |        |        |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|--------|
| 34 | K | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 14,193 | 37,550 | 532,95 |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|--------|

PSV - Práce a dodávky PSV 2 296,10

771 - Podlahy z dlaždíc 79,29

|    |   |            |                                                                    |    |       |        |       |
|----|---|------------|--------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|-------|
| 35 | K | 771575109  | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu                       | m2 | 2,371 | 16,440 | 38,98 |
| 36 | M | 5976457100 | Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom lica úprava 1          | m2 | 2,484 | 15,640 | 38,85 |
| 37 | K | 998771103  | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m | t  | 0,069 | 21,170 | 1,46  |

777 - Podlahy syntetické 557,05

|    |   |             |                                                                     |    |        |        |        |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 38 | K | 777610061   | Izol. náter podláh betonových epoxidový, systém-penetrácia s maskou | m2 | 23,400 | 23,650 | 553,41 |
| 39 | K | 777651901,1 | Náter podláh disperzným penetračným náterom                         | m2 | 2,258  | 1,610  | 3,64   |

781 - Dokončovacie práce a obklady 503,68

|    |   |               |                                                                                       |    |        |        |        |
|----|---|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 40 | K | 781445018     | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vekosti do: 333x333 mm | m2 | 9,923  | 18,900 | 187,54 |
| 41 | M | 5976574000    | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200-333 x 200-333, trieda Ia     | m2 | 10,363 | 18,290 | 189,54 |
| 42 | K | 781491111     | Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny                            | m  | 37,800 | 0,800  | 30,24  |
| 43 | M | 5628471000, 1 | plastová rohová lišta k obkladu                                                       | m  | 37,800 | 2,330  | 88,07  |
| 44 | K | 998781201     | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m                            | %  | 3,587  | 2,310  | 8,29   |

784 - Dokončovacie práce - maľby 1 156,08

|    |   |           |                                                                     |    |         |       |        |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|--------|
| 45 | K | 784401801 | Odstránenie maľieb obrúsením a oprášením, výšky do 3, 80 m          | m2 | 39,676  | 0,370 | 14,68  |
| 46 | K | 784401802 | Odstránenie maľieb obrúsením a oprášením, výšky nad 3,80 m          | m2 | 235,498 | 0,470 | 110,68 |
| 47 | K | 784452271 | dvofarbové základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m            | m2 | 281,616 | 1,270 | 357,65 |
| 48 | K | 784452371 | dvofarbové na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m (alebo ekvivalent) | m2 | 281,616 | 2,390 | 673,06 |

M - Práce a dodávky M 69 535,80

33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh 69 535,80

|    |   |      |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |            |           |
|----|---|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|-----------|
| 49 | K | 33-2 | VÝTAH- Dodávka a montáž nového výťahu- podľa podrobnej špecifikácie uvedenej v projektovej dokumentácii (aj do ekvivalentný výrobok). Demontáž existujúceho výťahu vrátane jeho príslušenstva, odvoz a uloženie demontovaných prvkov na skládku. | ks | 1,000 | 69 535,800 | 69 535,80 |
|----|---|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|-----------|

Podrobná špecifikácia je uvedená v projektovej dokumentácii (pri ekvivalentnej náhrade výrobku je potrebné dodržať špecifikované vlastnosti výrobku a dodávky a montáže vrátane elektroinštalácie a osvetlenia výťahovej šachty).

VÝTAH B1 Základné parametre: Druh výťahu : elektrický osobno-nákladný so samoobsluhou, Skupina : Ac1, Nosnosť : 1600 kg/ 21 osôb, Max.rýchlosť : 1 m/s , počet stanic/návl.: 7/7, Kabína výťahu 1420 x 2500, Súčasťou dodávky výťahu je: Kompletná elektroinštalácia pre výťah, -Stroj s rýchlosťou 1 m/s, s rekuperáciou elektrickej energie, -sústava plochých pásov, -Elektroinštalácia stroja, -mikroprocesorový rozvádzač so zložným zdrojom, -Automatický núdzový zjazd pri výpadku elektrickej energie, -uzamykateľný hlavný vypínač, -inštalácia strojovne

temovanie otvorov v podlahe strojovne, -Výmena elektrických dielov v šachte, -požiarny systém (snímače polohy), -ploché závesné káble, -koncové spínače, -elektrická inštalácia v šachte, -inštalácia spínača STOP do priehlbne, -osvetlenie šachty žiarivkovými svietidlami tak ako to predpisuje norma 81/20-50, -vchod a spodné svetlo vzdialené 500mm od stropu a dna šachty, ostatné svietidlá sú umiestnené medzi nimi tak, aby bola zabezpečená intenzita osvetlenia min.50lx. dĺžka 5,9, -zásuvka do priehlbne 230V, - Elektroinštalácia kabíny, -inštalácia ovládačovej kombinácie revíznej jazdy, -inštalácia svorkovnice kabíny, -zvonček pod a na kabínu pre signalizáciu uviaznutej osoby v šachte, -doplnkový inštalčný materiál, -frekvencné riadenie, -zníženie úrovne hodnoty prírodnej špičky pri rozjazde výťahu (Iz-max. 2,5 x Ijn AL), -pohon umožňujúci vrátenie elektrickej energie pri brzdení, -uvolenie tepla pre teňané do rekuperačnej jednotky, -prediženie žirotnosti motoru -n b je tak zatažovaný (180 jzd/ hodina), -prediženie životnosti lán a lanovnice (ploché pásy), garancia počas celej životnosti výťahu, -presnosť zastavenia výťahu v stanici 3 mm, -plynulý rozjazd a dojazd kabíny výťahu do stanice, -sklopný rebrik umiestnený v priehlbni šachty, -v priehlbni- šachte v mieste dosahu od šachtových dverí umiestnený vypínač STOP a vypínač osvetlenia šachty, -revízna jazda- ovládačová kombinácia na tento druh jazdy je umiestnená na streche kabíny a slúži pre jazdu pri servisnej činnosti, - Riadenie výťahu: -jednosmerné zborné, ovládačová kombinácia v antivandálnom vyhotovení s ukazovateľom polohy a smeru jazdy kabíny umiestnená v kabíne výťahu s tlačidlami všetkých staníc + s tlačidlom otvárania dverí, tlačidlom pre zvukovú signalizáciu privolania dozoru výťahu pre prípad zaseknutia výťahu, tlačidlom pre otvorenie - zatvorenie dverí. Súčasťou ovlád. kombinácie je kľúčový ovládač- parkovanie v stanici s otvorenými dverami, signalizácia preťaženia a obojstranné komunikačné zariadenie výťahu pre prípad zaseknutia výťahu aktivuje sa stlačením tlačidla so symbolom zvončeka, tým sa do 5-ich sekúnd vypočí tel.číslo na stálu vyslobodzovaciu službu, ktorá zabezpečí vyslobodenie. V jednotke vých staniciach je umiestnené tlačidlo v antivandálnom vyhotovení slúžiace na privolanie výťahu do stanice. Dverná uzávierka- Zabezpečuje neotvorenie dverí, pokiaľ za nimi nestojí kabína výťahu.

Stavebné práce p e výťahu:

a- Buranie betonových iónštrukcií- búranie základu v strojojni, podstavec pod rozvádzač, búranie protiváhy, pátky v priehlbni, odvoz na skládku, b- Vysekanie otvorov v strojojni pre lán, c- Osvetlenie strojovne podľa EN- kabeľáž, svietidlá, vypínač, istenie montáž, d- Doplnenie zámku dverí podľa EN, e- Vyspravenie nastupišť- skryté debnenie, betónáž, dilatčná prahová lišta, f- Vyspravenie špaliet okolo šachtových dverí, vyspravenie ostien po osadení nových dverí, g- demontáž pôvodného výťahu- kabína, zariadenia miestnené v šachte a v strojojni, h- doprava, prevádzkové vplyvy

|       |        |       |       |
|-------|--------|-------|-------|
| 7,861 | 203,91 | 2,650 | 68,74 |
|-------|--------|-------|-------|

532,95 0,00

|        |        |  |      |
|--------|--------|--|------|
| 14,193 | 532,95 |  | 0,00 |
|--------|--------|--|------|

1 739,05 557,05

79,29 0,00

|       |       |  |      |
|-------|-------|--|------|
| 2,371 | 38,98 |  | 0,00 |
| 2,484 | 38,85 |  | 0,00 |
| 0,069 | 1,46  |  | 0,00 |

0,00 557,05

|       |      |        |        |
|-------|------|--------|--------|
| 0,000 | 0,00 | 23,400 | 553,41 |
| 0,000 | 0,00 | 2,258  | 3,64   |

503,68 0,00

|        |        |  |      |
|--------|--------|--|------|
| 9,923  | 187,54 |  | 0,00 |
| 10,363 | 189,54 |  | 0,00 |
| 37,800 | 30,24  |  | 0,00 |
| 37,800 | 88,07  |  | 0,00 |
| 3,587  | 8,29   |  | 0,00 |

1 156,08 0,00

|         |        |  |      |
|---------|--------|--|------|
| 39,676  | 14,68  |  | 0,00 |
| 235,498 | 110,68 |  | 0,00 |
| 281,616 | 357,65 |  | 0,00 |
| 281,616 | 673,06 |  | 0,00 |

69 535,80 0,00

69 535,80 0,00

|       |           |  |      |
|-------|-----------|--|------|
| 1,000 | 69 535,80 |  | 0,00 |
|-------|-----------|--|------|